
v Novém Jičíně 19.07.2021
VĚC: Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Informační systémyMěstského úřadu Nový Jičín“, zahájené odesláním Oznámení o zahájenínadlimitního zadávacího řízení na Věstník veřejných zakázek a Úřednívěstník evropské unie dne 28.06.2021
Na základě ustanovení § 98 zákona č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázekv platném znění (dále jen zákona), zadavatel poskytuje uchazečům vysvětlenízadávací dokumentace.
Otázka č. 1Ve vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 12.07.2021 uvádíte v odpovědi nadotaz č. 3, že není možné, aby zhotovitel ve smlouvách označil jakékoliv údajeobchodním tajemstvím. Dle ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanskýzákoník má každý právo označit skutečnosti naplňující definiční znaky tohotoustanovení obchodním tajemstvím. Domníváme se tedy, že v případech, kdyzhotoviteli není umožněno chránit jeho obchodní tajemství, jedná se o zásah do jehopráv vyplývajících z předmětného ustanovení a o jednání v rozporu se zásadamivyplývajícími z ustanovení § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejnýchzakázek. Takové jednání lze vnímat totiž jako diskriminační vůči těm zhotovitelům,kteří by chtěli podat v předmětné veřejné zakázce nabídku, avšak nebudou tak mociučinit zcela, když v takové nabídce neuvedou údaje chráněné obchodním tajemstvímz důvodu obavy před jejich vyzrazením. Orgány veřejné správy jsou povinnyzveřejňovat informace v případech a postupem určeným v zákoně č. 340/2015 Sb.,o registru smluv. V tomto zákoně je však stanovena výjimka pro zveřejňováníinformací tvořících obchodní tajemství, a to konkrétně v ustanovení § 3 s odkazemna ustanovení § 9 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.Navrhujeme tedy v souladu s uvedeným změnit předmětné ujednání smluv.
Odpověď č. 1§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník k obchodnímu tajemství stanoví:„Obchodní tajemství tvoří konkurenčně významné, určitelné, ocenitelnéa v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí sezávodem a jejichž vlastník zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem jejichutajení.“I judikatura soudů dovodila závěr, že aby se jednalo o obchodní tajemství, je nutno,aby byly naplněny všechny znaky zákonem stanovené. Má-li se jednat o obchodnítajemství, musí nést společně všechny pojmové znaky. Ochrana obchodníhotajemství přitom nevzniká toliko prohlášením jedné ze stran, ale vzniká ažokamžikem naplnění všech pojmových znaků obchodního tajemství.Z obsahu smlouvy (resp. jejího návrhu) s přihlédnutím k předmětu plněnía charakteru veřejné zakázky je zřejmé, a máme za to, že žádné ustanovení smlouvykumulativně nenaplňuje pojmové znaky shora uvedené. Z tohoto důvodu trvámena našem vyjádření ze dne 12.07.2021 a považujeme ustanovení smlouvy o tom, žežádné ustanovení smlouvy strany nepovažují za obchodní tajemství, za korektní,racionální a v souladu se zákonem.

Mgr. Stanislav Kopecký
starosta města


		2021-07-19T07:53:50+0200
	Mgr. Stanislav Kopecký




